
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “RETI LOCALI 6” – LOTTO 2 

LOMBARDIA – TELECOM ITALIA SPA – PER FORNITURA APPARATI DI 
RETE DELLA PALAZZINA 8 DI VIA DEI TOSCANI 1 - MANTOVA 

 
 

 
Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 

 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott. Lorenzo Cammelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Dott. Diego Maltagliati 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: PIERINA GHILARDI 
 

DECRETO n. 509 del 25/10/2018



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

Premesso che: 
• è in corso di realizzazione la ristrutturazione della palazzina 8 di Via dei Toscani 1 – 

Mantova; 
• per il collegamento informatico è necessario realizzare l’infrastruttura di LAN per la nuova 

palazzina n. 8, comprensiva di installazione, configurazione e manutenzione degli switch, 
come da richiesta del Responsabile dell’U.O.S. Sistemi Informativi e DHW, agli atti; 

• nel quadro economico dell’intervento di ristrutturazione, approvato con decreto n. 206 del 
06/04/2018, è espressamente prevista la voce “altre somme a disposizione, IVA compresa: 
sgombero locali e smaltimento; spese pubblicazione; fornitura e installazione apparati attivi; 
cartellonistica, segnaletica e completamento sistemazione aree esterne; completamento 
viabilità di collegamento e collegamento all'adiacente "Cittadella sanitaria " per complessivi € 
119.889,72; 

 
Richiamata la Legge 28/12/2015 n. 208 (Legge di stabilità 2016) che al comma 512 recita: “Al 
fine di garantire l’ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici 
e di connettività, le amministrazioni pubbliche provvedono ai propri approvvigionamenti 
esclusivamente tramite CONSIP SPA o i soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di 
committenza regionali; 

 
Precisato che non vi sono convenzioni ARCA attive e che, nella programmazione attività di Arca 
per l’anno 2018, non sono previste procedure di gara inerenti l’oggetto; 
 
Rilevato che è attiva una convenzione Consip “Reti Locali 6 – lotto 2 Lombardia” per la fornitura 
di prodotti e la prestazione di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti 
locali e per la prestazione di servizi connessi e servizi opzionali; 
 
Ritenuto pertanto di aderire alla convenzione Consip “Reti Locali 6 – lotto 2 Lombardia” 
aggiudicato alla ditta TELECOM ITALIA SPA; 
 
Considerato che l’onere derivante dall’adesione alla suddetta convenzione è pari ad € 5.688,95 
(IVA esclusa), comprensivo di installazione, configurazione e manutenzione degli switch, come 
quantificato nel progetto preliminare realizzato da TELECOM ITALIA SPA, agli atti; 
 
Ricordato che i termini di pagamento previsti in convenzione sono di 60 gg. data ricevimento 
fattura; 
 
Dato atto che il contratto in oggetto si intende sottoscritto con la ricezione da parte della ditta 
aggiudicataria dell’ordinativo di fornitura a mezzo piattaforma elettronica “Acquistinretepa.it”; 
 
Vista l’attestazione della dott.ssa Pierina Ghilardi nella duplice veste di responsabile del 
procedimento amministrativo e di Direttore U.O.C. Approvvigionamenti e Tecnico Patrimoniale 
in ordine alla regolarità tecnica ed alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario; 
 

 
D E C R E T A 

 
 

1. di aderire alla convenzione Consip “Reti Locali 6 – lotto 2 Lombardia” per la fornitura di 
prodotti e la prestazione di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di 
reti locali e per la prestazione di servizi connessi e servizi opzionali, aggiudicato alla 
TELECOM ITALIA SPA (CIG 76156633EB); 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

2. di dare atto che l’onere derivante dall’adesione alla suddetta convenzione è pari ad € 
5.688,95 (IVA esclusa), comprensivo di installazione, configurazione e manutenzione degli 
switch, come quantificato nel progetto preliminare realizzato da TELECOM ITALIA SPA, 
agli atti; 
 

3. di autorizzare il RUP alla stipula in modalità elettronica dell’ordinativo di fornitura sul 
portale CONSIP; 
 

4. di dare atto che l’importo per complessivi € 6.940,52 (iva 22% inclusa), trova copertura nel 
Quadro economico di complessivi € 2.450.000,00, approvato con deliberazione dell’ex ASL 
di Mantova n. 267 del 5/8/2014; 
 

5. di nominare direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 
50/2016, il Responsabile dell’UOS Sistemi Informativi e DHW; 
 

6. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 
on-line ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 
 
 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 


	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

